
„Cenzura na československý způsob.“
Zacharovou šokovalo, že úředníkovi MMR
hrozí trest kvůli názoru
- CZ24 News | 18. června 2021

RUSKO/ČESKO: Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová na svém Telegramu
upozornila na nedávné incidenty cenzury, které se odehrály jak na Slovensku, tak i v Česku. Zatímco
v jednom případě se jednalo o již poměrně tradiční způsob potlačení nevyhovujících informací
prostřednictvím blokování, v tom druhém cenzura probíhala pod hrozbou postihu.

Blokace například poměrně nedávno, před svátkem Dne Ruska, postihla oficiální facebookový účet
ruského velvyslanectví ve Slovenské republice.
„Důvod není těžké odhalit. V Bratislavě totiž začali očkovat vakcínou Sputnik V. Velvyslanectví o tom
aktivně, a musím říci, velmi přátelsky informovalo. Někomu se to ale moc nelíbilo. Přidejte k tomu
ještě téměř dvojnásobný nárůst počtu sledovatelů za šest měsíců, velké množství materiálů o Krymu
a výsledek na sebe nenechal dlouho čekat – účet byl zablokován,“ uvedla Zacharovová.
Mluvčí ruského ministerstva pak sdělila, že téměř souběžně s tím se v Praze také odehrál případ
cenzury, který ovšem může mít ještě horší důsledky. Řeč je o zaměstnanci ministerstva pro místní
rozvoj (MMR), který byl zablokován za příspěvek v diskusi na oborovém zpravodajském webu
Zdopravy.cz a kterému kromě toho nyní hrozí, že resort zahájí proti němu kárné řízení.

„Jeden nelhostejný zaměstnanec Ministerstva pro místní rozvoj České republiky zanechal online
komentář, v němž si troufl vyjádřit pohled, který byl odlišný od oficiálního: naznačil totiž, že reakce
světa na události před sedmi lety, kdy byl sestřelen let MH17 nad Ukrajinou, je spiknutí proti
Rusku,“ sdělila Zacharovová.

https://cz24.news/cenzura-na-ceskoslovensky-zpusob-zacharovou-sokovalo-ze-urednikovi-mmr-hrozi-trest-kvuli-nazoru/
https://cz24.news/cenzura-na-ceskoslovensky-zpusob-zacharovou-sokovalo-ze-urednikovi-mmr-hrozi-trest-kvuli-nazoru/
https://cz24.news/cenzura-na-ceskoslovensky-zpusob-zacharovou-sokovalo-ze-urednikovi-mmr-hrozi-trest-kvuli-nazoru/


Zacharová se domnívá, že zablokování úředníkovi přístupu k portálu je ta nejjednodušší cesta, kterou
jen mohl webový zdroj zvolit, aby vyřešil svůj nesouhlas s dotyčným názorem.

„A ministerstvo, kde pracuje, pohrozilo svému pracovníkovi disciplinárním řízením. Levně, jak se
říká, a dobře. Hlavně, demokraticky,“ poznamenala Zacharovová.

Mluvčí ruské diplomacie na závěr upozornila, že se v Bratislavě v těchto dnech koná transatlantická
bezpečnostní konference GLOBSEC, v rámci které se mimo jiné diskutuje i o strategické komunikaci.

„Hostitelé akce se asi podělí takříkajíc nejlepšími praktikami v komunikaci. Řeknou vám, jak a komu
zakázat,“ poznamenala Zacharovová.


